
PREISLISTE  
WINTER 2019 / 2020

Preis pro Zimmer  / 1 Person - SGL, Preis pro Zimmer / 2 Personen - SUP+, SUP, STD+, STD

Termin SUP+ SUP STD+ STD SGL APT für 2 Personen

1.-22. 12. 2019, 3.-13. 1. 2020, 
11.-31. 3. 2020

169€ 159€ 149€ 134€ 99€ 197€

23.-27. 12. 2019 181€ 171€ 161€ 149€ 105€ 199€

28. 12. 2019-2. 1. 2020 267€ 257€ 247€ 232€ 199€ 295€

14. 1.-10. 3. 2020 179€ 169€ 159€ 144€ 99€ 249€

SUP+	 Zimmer Superior Plus - Talblick,  
	 Balkon, Vinylfußboden
SUP 	 Zimmer Superior - Talblick, Balkon, 	
	 Teppichboden
STD+ 	 Zimmer Standard plus - Waldblick, 	
	 Balkon, Teppichboden

STD	 Zimmer Standard - Oberster Stock  
	 ohne Balkon, Teppichboden
SGL	 Oberster Stock ohne Balkon   
	 Typ Standard  
APT	 Appartement - Preis für 2 Personen, 	
	 Höchstkapazität 6 Personen

Silvester-Programm: 55 € / Person, Kinder bis 12 Jahre / 30 € / Kind
Weihnachtsmenü: 35 € / Person, Kinder bis 12 Jahre / 20 € / Kind

Die Kurtaxe in der Höhe von 1,50 € / Person ab 15 Jahre / Nacht ist nicht im Preis inbegriffen. 



Aufzahlungen:				  

ĄĄ Kinder bis 2,9 Jahre kostenlos im Zimmer der Eltern
ĄĄ Kinder von 3 bis 12 Jahren auf einer Zubettung x 35€ / Nacht
ĄĄ Jede weitere Person im Alter von mehr als 5 Jahren im Appartement 35€ / Nacht
ĄĄ Privatsauna: Preis pro Stunde 35€, für maximal 8 Personen
ĄĄ Hund 25€ / Nacht

Bei uns können Sie Skipässe direkt an der Hotelrezeption kaufen  
und so die langen Warteschlangen an der Piste vermeiden.

Stornobedingungen:
				  

ĄĄ Bis spätestens 3 Monate vor dem vereinbarten 
Ankunftstag kann der Vertrag ohne Entrichtung 
einer Stornogebühr durch einseitige Erklärung 
des Vertragspartners aufgelöst werden.

ĄĄ Bis spätestens 1 Monat vor dem vereinbarten 
Ankunftstag kann der Vertrag mit Entrichtung 
einer Stornogebühr in der Höhe von 40% des 
gesamten Arrangementpreises durch einseitige 
Erklärung des Vertragspartners aufgelöst 
werden.

ĄĄ Bis eine Woche vor dem vereinbarten 
Ankunftstag kann der Vertrag mit Entrichtung 
einer Stornogebühr in der Höhe von 70% des 
gesamten Arrangementpreises. durch einseitige 
Erklärung des Vertragspartners aufgelöst 
werden. 

Nah und einfach zu finden, Semmering liegt nur 90 km von Wien entfernt. Zwei perfekt ausgestat-
tete Skigebiete - zusammen mit fast 30 Pistenkilometer, sehr hoher Qualität: Zauberberg Semmering, 
nur 1,5 km vom Hotel entfernt und Stuhleck in Spital am Semmering (4 km vom Hotel entfernt).

Andere mögliche Winteraktivitäten: Rodelbahnen, Superbobbahn, Kinderpisten, Funpark für Free-
style-Liebhaber, Snow Tubing, Langlauf, der Zauberberg ist die am längsten beleuchtete Nachtpiste 
in Europa und vieles mehr.

Skiverleih mit Skiservice, Skischulen in verschiedenen Sprachen, angenehme Hütten.
 

Alpenhof Hotel, Am Alpenhof 1, 8685 Steinhaus am Semmering, Österreich
Tel.: 0043 (0) 2664 21 194, Mobil: 0043 (0) 699 113 22 961, Fax: 0043 (0) 2664 21 194 – 50,  
info@alpenhofhotel.eu, www.alpenhofhotel.eu


